

電子納品運用ガイドライン＜工事編＞【建築工事版】令和４年１０月（令和５年４月一部改定） 新旧対照表

ページ	新		旧	
表紙	令和４年 10 月 <u>(令和５年４月一部改定)</u>		令和４年 10 月	
改定履歴	【改定履歴】		【改定履歴】	
	電子納品運用ガイドライン＜建築工事編＞ 平成 18 年 2 月		電子納品運用ガイドライン＜建築工事編＞ 平成 18 年 2 月	
	電子納品運用ガイドライン＜工事 編＞ 平成 21 年 10 月		電子納品運用ガイドライン＜工事 編＞ 平成 21 年 10 月	
	電子納品運用ガイドライン＜工事 編＞ 平成 24 年 4 月		電子納品運用ガイドライン＜工事 編＞ 平成 24 年 4 月	
	電子納品運用ガイドライン＜工事編＞【建築工事版】 平成 29 年 4 月	平成 29 年 4 月 1 日	電子納品運用ガイドライン＜工事編＞【建築工事版】 平成 29 年 4 月	平成 29 年 4 月 1 日
	電子納品運用ガイドライン＜工事編＞【建築工事版】 平成 29 年 4 月（令和３年 4 月一部改定）	令和 3 年 4 月 1 日 CD ラベル署名・捺印欄 及び電子媒体納品書 押印廃止	電子納品運用ガイドライン＜工事編＞【建築工事版】 平成 29 年 4 月（令和３年 4 月一部改定）	令和 3 年 4 月 1 日 CD ラベル署名・捺印欄 及び電子媒体納品書 押印廃止
	電子納品運用ガイドライン＜工事編＞【建築工事版】 令和 4 年 10 月	令和 4 年 10 月 1 日	電子納品運用ガイドライン＜工事編＞【建築工事版】 令和 4 年 10 月	令和 4 年 10 月 1 日
	<u>電子納品運用ガイドライン＜工事編＞【建築工事版】</u> <u>令和 4 年 10 月（令和 5 年 4 月一部改定）</u>	<u>令和 5 年 4 月 1 日</u>		

ページ	新	旧
目次	はじめに 1	はじめに 1
	I 【基本編】	I 【基本編】
	1 基本事項	1 基本事項
	1.1 位置づけ 2	1.1 位置づけ 2
	1.2 適用する事業 2	1.2 適用する事業 2
	1.3 準拠する要領の年版 2	1.3 準拠する要領の年版 2
	1.3.1 要領等の説明 3	1.3.1 要領等の説明 3
	1.3.2 移行に伴う措置 4	1.3.2 移行に伴う措置 4
	1.4 要領等の掲載先 4	1.4 要領等の掲載先 4
	1.5 電子成果品の構成 5	1.5 電子成果品の構成 5
	1.6 電子成果品のフォルダとファイルの構成 6	1.6 電子成果品のフォルダとファイルの構成 6
	1.7 電子納品の対象とする書類 8	1.7 電子納品の対象とする書類 8
	1.7.1 個別判断により電子納品の対象とする書類 16	1.7.1 個別判断により電子納品の対象とする書類 17
	1.7.2 押印・署名がある書類の扱い 16	1.7.2 押印・署名がある書類の扱い 17
	1.8 電子納品に関する仕様書と積算上の考え方 16	1.8 電子納品に関する仕様書と積算上の考え方 17
	1.9 電子納品の全体フロー 17	1.9 電子納品の全体フロー 19
	II 【作成と納品編】	II 【作成と納品編】
	2 電子納品の流れと記載箇所 18	2 電子納品の流れと記載箇所 20
	3 発注時の準備	3 発注時の準備
	3.1 設計図書の準備 19	3.1 設計図書の準備 21
	3.2 業務成果品の内容確認 19	3.2 業務成果品の内容確認 21
	4 事前協議	4 事前協議
	4.1 協議事項 19	4.1 協議事項 21
	4.2 電子納品の対象とする書類の決定 19	4.2 電子納品の対象とする書類の決定 21
	4.3 施工計画書への添付 19	4.3 施工計画書への添付 21
	5 電子成果品の作成と納品	5 電子成果品の作成と納品
	5.1 作成の流れと電子成果品作成支援ソフト 19	5.1 作成の流れと電子成果品作成支援ソフト 21
	5.2 工事管理ファイル 21	5.2 工事管理ファイル 23
	5.2.1 工事管理ファイル（INDEX_C.XML）の作成 21	5.2.1 工事管理ファイル（INDEX_C.XML）の作成 23
	5.2.2 施設及び建築物の基準点位置情報 25	5.2.2 施設及び建築物の基準点位置情報 27
	5.3 完成図データ 26	5.3 完成図データ 28
	5.3.1 図面ファイルの作成 26	5.3.1 図面ファイルの作成 28
	5.3.2 図面管理ファイルの作成 27	5.3.2 図面管理ファイルの作成 29
	5.3.3 完成図フォルダへの格納 28	5.3.3 完成図フォルダへの格納 30
	5.4 工事関係資料データ 28	5.4 工事関係資料データ 30
	5.4.1 工事関係資料ファイルの作成 28	5.4.1 工事関係資料ファイルの作成 30

目次	5.4.2 工事関係資料管理ファイルの作成.....	29	5.4.2 工事関係資料管理ファイルの作成.....	31
	5.4.3 工事関係資料フォルダへの格納.....	30	5.4.3 工事関係資料フォルダへの格納.....	32
	5.5 ファイルの命名.....	30	5.5 ファイルの命名.....	32
	5.6 電子成果品の作成における留意点（受注者）.....	31	5.6 電子成果品の作成における留意点（受注者）.....	33
	5.6.1 電子成果品のチェック（受注者）.....	32	5.6.1 電子成果品のチェック（受注者）.....	34
	5.6.2 電子媒体の種類とフォーマット.....	32	5.6.2 電子媒体の種類とフォーマット.....	34
	5.6.3 電子媒体ラベル面の表記.....	32	5.6.3 電子媒体ラベル面の表記.....	34
	5.6.4 電子媒体が複数枚になる場合.....	34	5.6.4 電子媒体が複数枚になる場合.....	36
	5.6.5 電子媒体を工事箇所毎に分ける場合.....	34	5.6.5 電子媒体を工事箇所毎に分ける場合.....	36
	5.7 電子成果品の確認における留意点（発注者）.....	35	5.7 電子成果品の確認における留意点（発注者）.....	37
	5.7.1 電子媒体の外観確認（発注者）.....	35	5.7.1 電子媒体の外観確認（発注者）.....	37
	5.7.2 ウイルスチェック（発注者）.....	35	5.7.2 ウイルスチェック（発注者）.....	37
	5.7.3 電子成果品の基本構成の確認（発注者）.....	35	5.7.3 電子成果品の基本構成の確認（発注者）.....	37
	5.7.4 電子成果品の内容の確認（発注者）.....	35	5.7.4 電子成果品の内容の確認（発注者）.....	37
	5.8 電子媒体の枚数と納品先.....	35	5.8 電子媒体の枚数と納品先.....	37
	5.9 電子媒体納品書.....	37	5.9 電子媒体納品書.....	39
	6 工事検査.....	38	6 工事検査.....	40
	7 工事写真		7 工事写真	
	7.1 管理基準.....	38	7.1 管理基準.....	40
	7.2 電子納品の対象写真.....	38	7.2 電子納品の対象写真.....	40
	7.3 ファイル形式.....	38	7.3 ファイル形式.....	40
	7.4 工事写真の電子納品方法.....	39	7.4 工事写真の電子納品方法.....	41
	8 保管管理		8 保管管理	
	8.1 電子納品保管管理システムについて.....	40	8.1 電子納品保管管理システムについて.....	42
	8.2 登録対象について.....	40	8.2 登録対象について.....	42
	8.3 登録時の提出物.....	40	8.3 登録時の提出物.....	42
	8.4 登録可否確認と再提出依頼.....	40	8.4 登録可否確認と再提出依頼.....	42
	8.5 電子成果品チェック用ソフトウェアの提供.....	40	8.5 電子成果品チェック用ソフトウェアの提供.....	42
	8.6 電子納品保管管理システムに関する情報の掲載先.....	41	8.6 電子納品保管管理システムに関する情報の掲載先.....	43
	8.7 保管管理システム登録フロー.....	42	8.7 保管管理システム登録フロー.....	44
	Ⅲ【資料編】		Ⅲ【資料編】	
	9 協議チェックシート例.....	43	9 協議チェックシート例.....	45
	10 S X FとC A Dソフトについて.....	44	10 S X FとC A Dソフトについて.....	46
	11 本ガイドラインに係る URL 一覧.....	45	11 本ガイドラインに係る URL 一覧.....	47
	12 国土交通省の要領類と神奈川県ガイドライン(H29年4月(令和3年4月一部改定)版・令和4年10月(令和5年4月一部改定)版相違点一覧.....	46	12 国土交通省の要領類と神奈川県ガイドライン(H29年4月(令和3年4月一部改定)版・令和4年10月版相違点一覧.....	48

ページ

8

新

表 1.7 電子納品の対象とする書類（詳細） 建築

番号	書類名	格納 フォルダ	資料情報 「大分類」 ※6	資料情報 「小分類」 ※6	備考	電子 納品 要否
	< 1. 契約関係書類>	OTHERS	その他資料	契約関係		
	1 工事請負契約書					×
	2 仲裁合意書					×
	3 現場代理人設置届				※1	×
	4 主任技術者等設置届				※1	×
	5 現場代理人及び主任技術者経歴書				※1	×
	6 工程表（工事執行規則）					×
	7 監督員指定通知書					×
	8 委託監督員指定通知書					×
	9 工事用材料検査申請書					×
	10 建設業退職金共済関係提出書 <u>（様式 1 号）</u>					×
1	11 建設業退職金共済証紙購入状況報告書 <u>（様式 2 号）</u>					×
	12 建設業退職金共済証紙実績報告書 <u>（様式 3 号）</u>					×
	13 工事（火災）保険等証券					×
	14 労働保険（雇用保険・ <u>労災保険</u> ）、加入を示す書類（ <u>労働保険概算・確定保険料申請書等</u> ）、健康保険加入を示す書類（ <u>領収済額通知書等</u> ）、厚生年金加入を示す書類（ <u>領収済額通知書等</u> ）、中小企業退職金共済加入証明書				※1	×
	15 建設業労災防止協会の加入証					×
	16 工事実績情報システム関係書類 （CORINS・受注時・ <u>変更時</u> ・完成時）					×
	17 <u>設計図書等の写し</u>					×
	< 2. 諸関係官庁書類>	OTHERS	その他資料	諸関係官庁		
2	1 共同企業体代表者届					×
	2 特定元方事業者の事業開始報告					×
	3 適用事業報告					×
	4 時間外労働・ <u>休日労働</u> に関する協定届					×
	5 労働保険 <u>保険関係</u> 成立届					×
	6 <u>労働安全衛生法に定める計画届（施工関係）</u>					×

旧

表 1.7 電子納品の対象とする書類（詳細） 建築

番号	書類名	格納 フォルダ	資料情報 「大分類」 ※6	資料情報 「小分類」 ※6	備考	電子 納品 要否
	< 1. 契約関係書類>	OTHERS	その他資料	契約関係		
	1 工事請負契約書					×
	2 仲裁合意書					×
	3 現場代理人設置届				※1	×
	4 主任技術者等設置届				※1	×
	5 現場代理人及び主任技術者経歴書				※1	×
	6 工程表（工事執行規則）					×
	7 監督員指定通知書					×
	8 委託監督員指定通知書					×
	9 <u>建設業退職金共済組合掛金収納書</u>					×
1	10 建設業退職金共済関係提出書					×
	11 建設業退職金共済証紙購入状況報告書					×
	12 建設業退職金共済証紙実績報告書					×
	13 工事（火災）保険等証券					×
	14 労働保険（雇用保険・ <u>労災補償保険</u> ）、 <u>健康保険及び中小企業退職金共済加入証書</u>				※1	×
	15 建設業労災防止協会の加入証					×
	16 工事実績情報システム関係書類 （受注時・完成時）					×
	17 <u>設計書（金抜き）</u>					×
	18 <u>現場説明書</u>					×
	19 <u>質問回答書</u>					×
	< 2. 諸関係官庁書類>	OTHERS	その他資料	諸関係官庁		
2	1 共同企業体代表者届					×
	2 特定元方事業者の事業開始報告					×
	3 適用事業報告 <u>書</u>					×
	4 <u>休日時間外労働に関する協定書</u>					×
	5 労働保険 <u>（労災）</u> 成立届					×
	6 <u>建設物・機械等設置届</u>					×
	7 <u>建設用リフト設置報告書</u>					×
3	< 3. 工程関係書類>					

9

	< 3. 工程関係書類 >					
3	1 実施工程表	SCHEDULE	工程表	実施工程表		○
	2 月間工程表					×
	3 週間工程表					×
	4 工事概況報告書					×
	5 現場閉所実績報告書、履行報告書					×
	6 工事日報、交通整理員日報					×
4	< 4. 打合せ記録関係書類 >	MEET	打合せ簿	議事録		
	1 工事打合せ簿、打合せ議事録					○
	2 質疑回答・指示事項記録					○
5	< 5. 施工管理関係書類 >	PLAN	施工計画書			
	1 総合施工計画書			施工計画書	※5	○
	2 工種別施工計画書、施工要領書、製作図			施工計画書	※5 製作図 は×	○
	3 施工体制台帳					×
	4 施工体系図			施工体系図		○
	5 年末年始（夏期）休暇届					×
	6 材料検査（確認）歴					×
	7 主要材料数量調書			数量調書		○
	8 各科目工事別チェックシート			チェックシート		○
9 近隣住民説明配布資料			住民説明		○	
6	< 6. 労務・安全衛生関係書類 >	PLAN	施工計画書	労務安全衛生		
	1 労働安全実施状況報告書				※1	×
7	< 7. 産業廃棄物関係書類 >	SALVAGE	発生材関係			
	1 コンクリート塊等搬入完了報告書					×
	2 建設リサイクル資材利用報告書					×
	3 建設発生土木材等搬入完了報告書					×
	4 再生資源利用（計画・実施）書				別提出	×
	5 再生資源利用促進（計画・実施）書				別提出	×
6 産業廃棄物管理票（マニフェスト）				提示のみ	×	
8	< 8. 施工図関係 >					
	1 総合図					×
	2 施工図	DRAWING ・ OTHERS	その他	施工図	※3 ＜15. 図面 関係デー タ参照＞	○

1

1	実施工程表	SCHEDULE	工程表	実施工程表		○
2	月間工程表					×
3	週間工程表					×
4	工事概況報告書					×
4	< 4. 打合せ記録関係書類 >	MEET	打合せ簿	議事録		
1	定例打合せ議事録					○
2	臨時打合せ議事録					○
3	質疑回答・指示事項記録					○
5	< 5. 工事日報関係 >	PROCESS	施工関係資料	日報		
1	工事日報					×
2	交通整理員日報					×
	< 6. 施工管理関係 >	PLAN	施工計画書			
1	総合施工計画書			施工計画書	※5	○
2	施工体制台帳					×
3	施工体系図			施工体系図		○
4	工事担当者技術者台帳				※1	×
5	現場組織表			組織表		○
6	工事写真撮影計画書			写真計画		×
7	緊急連絡体制表					×
6	8 年末年始（夏期）休暇届					×
9	不正改竄大型貨物自動車排気に関する念書			念書		×
10	工事使用材料マニファスト及び施工者リスト			マニファスト		○
11	工事用材料検査申請書					×
12	主要材料数量調書			数量調書		○
13	建築材料・設備機材等品質性能評価事業 評価書			評価書		○
14	各科目工事別チェックシート			チェックシート		○
15	近隣住民説明配布資料			住民説明		○
16	ディーゼル車の排ガス規制に伴う運行状況確認票				提示のみ	×
	< 7. 労務・安全衛生関係 >	PLAN	施工計画書	労務安全衛生		
1	総合安全計画書					×
2	安全衛生計画書					×
3	安全衛生協議会組織表					×
4	災害防止協議会議事録					×
5	安全衛生に関する誓約書				※1	×
6	新規入場者教育実施報告書				※1	×
7	労務安全衛生関係書類				※1	×
8	< 8. 産業廃棄物関係書類 >	SALVAGE	発生材関係			
1	建設発生土・産業廃棄物処理（施工）計画書					×

ページ

10

新

9	<9. 検査関係書類>	INSPECT	検査関係資料	検査				
	1 出来形検査申請書					×		
	2 工事完成届					×		
	3 抜打ち検査結果調書					×		
	4 検査結果指摘調書 (中間技術、出来形)					×		
	5 社内検査調書・監理事務所検査調書・県 下検査調書 (中間技術、出来形、完成)					○		
	6 官公庁手続き書類	MAINT	保全に関する資料	官公庁	※4	○		
	7 電子納品関係書類 (協議チェックシート、 保管システム事前登録書)					×		
	10	<10. 品質管理>	PROCESS	施工関係資料				
		1 各種証明書					○	
2 試験成績書						○		
3 完成図		DRAWING	完成図		※2 <15.図面 関係データ参照>	○		
4 工事写真		別CD			<14.写真 データ参照>	○		
11 11-1	<11-1. 仮設工事>	PROCESS	施工関係資料	仮設				
	1 仮設工事施工計画書				※5	○		
	2 仮設計画図					○		
	3 着工前現況写真					○		
	4 計画建物引照点配置図					○		
	5 足場設置届 (機械設置届)					○		
	6 室内空気中化学物質測定計算書・結果報告書					○		
	7 各種出荷証明書・検査証明書・納品書					×		
11 11-2	<11-2. 土工事>	PROCESS	施工関係資料	土工				
	1 土工事施工計画書				※5	○		
	2 現況敷地レベル図					○		
	3 山留工事・山留倒れ計測記録					○		
	4 (土砂)処理計画届出除外建設工一覧表					×		
	5 建設発生土搬出のお知らせ					×		
	6 土砂搬入申込書					×		
	7 土砂搬入計画書					×		
	8 発券申請書					×		
	9 土砂搬入完了届					○		
	10 土砂搬入整理券 (半券)					×		
	11 土砂検定試験表					○		
	12 各種出荷証明書・検査証明書・納品書					×		

旧

9	2 建設廃棄物処理計画書				別提出	×
	3 建設廃棄物処理実施書				別提出	×
	4 コンクリート塊等搬入 (変更) 証明書					×
	5 コンクリート塊等搬入完了報告書					×
	6 再生資源利用計画書 (実施書)				別提出	×
	7 再生資源利用促進計画書 (実施書)				別提出	×
	8 土砂検定試験表					×
	9 マニフェスト伝票及び整理表				提示のみ	×
	10 建設リサイクル資材利用 (変更) 計画書					×
	11 建設リサイクル資材利用報告書					×
	9	<9. 仮設・土工事>	PROCESS	施工関係資料	仮設・土工	
1 仮設・土工事施工計画書					※5	○
2 仮設計画図						○
3 着工前現況写真						○
4 現況敷地レベル図						○
5 計画建物引照点配置図						○
6 足場設置届						○
7 山留工事・山留倒れ計測記録						○
8 揚重機械作業一覧表						○
9 土砂搬入・搬出 (変更) 申込書						×
10 土砂搬入・搬出 (変更) 承諾書						×
11 土砂搬入整理券 (半券)						×
12 整理券枚数補正計算書						×
13 土砂搬入・搬出整理券 (変更) 申込書						×
14 (土砂)処理計画届出除外建設工一覧表						×
15 神奈川県土砂の適正処理に関する条例に 基づく土砂搬出計画書						×
16 (建設発生土)確認届 (処分地・仮置場)						×
17 建設発生土搬出のお知らせ						×
18 各種出荷証明書・検査証明書・納品書					×	
10	<10. 地業工事>	PROCESS	施工関係資料	地業		
	1 地業工事施工計画書				※5	○
	2 地盤改良工事施工計画書				※5	○
	3 杭工事施工計画書				※5	○
	4 試験杭施工記録書					○
	5 杭工事施工報告書					○
	6 コンクリート配合報告書					○
	7 コンクリート圧縮強度試験成績報告書					○
	8 コンクリート打設計画書					○
	9 コンクリート打設実施書 (報告書)					○
	10 杭・コンクリート打設数量調書					○
11 杭偏芯及び杭頭高さ測定図					○	

ページ	新						旧					
11	11 -3	<11-3. 地業工事>	PROCESS	施工関係資料	地業		12	杭用鉄筋材料試験報告書（ミルシート）				○
		1 地業工事施工計画書				※5		13 鉄筋荷札プレート（又は写真）				×
		2 地盤改良工事施工計画書				※5		14 杭用鉄筋材料納品書				×
	11 -4	3 杭工事施工計画書				※5	15	既製杭の材料確認・証明書類				○
		4 地盤改良工事施工報告書						16 ベントナイト安定液調整剤（カタログ）				○
		5 試験杭施工記録書						17 土砂搬入・搬出（変更）申込書（杭用）				×
	11 -5	6 杭工事施工報告書					18	土砂搬入・搬出（変更）承諾書（杭用）				×
		7 数量調査						19 土砂搬入整理券（半券）（杭用）				×
		8 各種出荷証明書・検査証明書・納品書				×		20 整理券枚数補正計算書（杭用）				×
	11 -6	9 セメント及びセメント系固化材を使用した改良土の六価クロム溶出試験結果書					21	土砂搬入・搬出整理券（変更）申込書（杭用）				×
		<11-4. 鉄筋工事>	PROCESS	施工関係資料	鉄筋			22 マニフェスト伝票（杭工事汚泥・汚水用）				×
		1 鉄筋・ガス圧接工事施工計画書				※5		23 セメント及びセメント系固化材を使用した改良土の六価クロム溶出試験結果書				○
	11 -7	2 ガス圧接技術者一覧表				※1	11	<11. 鉄筋工事>	PROCESS	施工関係資料	鉄筋	
		3 圧接作業作業日報						1 鉄筋・ガス圧接工事施工計画書				※5
		4 圧接部超音波探傷試験成績報告書						2 ガス圧接技術者一覧表				※1
	11 -8	5 圧接部引張試験報告書					12	3 圧接部超音波探傷試験成績報告書				○
		6 圧接部外観寸法測定等チェックシート						4 （圧接部引張試験報告書）				○
		7 鉄筋材料試験報告書（ミルシート）						5 圧接部外観寸法測定等チェックシート				○
	11 -9	8 鉄筋・部位径別数量調査					13	6 鉄筋材料試験報告書（ミルシート）				○
		9 ガス圧接数量調査						7 鉄筋・部位径別数量調査				○
		10 配筋検査記録（是正処置記録含む）						8 ガス圧接数量調査				○
	11 -10	11 鉄筋荷札プレート（又は写真）				×	14	9 配筋検査記録（是正処置記録含む）				○
		12 鉄筋材料納品書				×		10 鉄筋荷札プレート（又は写真）				×
		13 各種出荷証明書・検査証明書・納品書				×		11 鉄筋材料納品書				×
	11 -11	<11-5. コンクリート工事>	PROCESS	施工関係資料	コンクリート		15	12 各種出荷証明書・検査証明書・納品書				×
		1 コンクリート工事施工計画書				※5		<12. コンクリート工事>	PROCESS	施工関係資料	コンクリート	
		2 コンクリート配合計画書						1 コンクリート工事施工計画書				※5
	11 -12	3 コンクリート試験練り報告書					16	2 コンクリート配合報告書				○
		4 コンクリート打設計画書						3 コンクリート試験練り報告書				○
		5 コンクリート打設実施書						4 コンクリート打設計画書				○
	11 -13	6 コンクリート現場試験報告書				○	17	5 コンクリート打設実施書				○
		7 コンクリート圧縮強度試験成績報告書				○		6 塩分試験報告書				○
		8 コンクリート強度・現場試験結果一覧表				○		7 コンクリート圧縮強度試験成績報告書				○
	11 -14	9 コンクリート強度別・部位別打設数量調査				○	18	8 コンクリート強度・現場試験結果一覧表				○
		<11-6. 型枠工事>	PROCESS	施工関係資料	型枠			9 コンクリート強度別・部位別打設数量調査				○
		1 型枠工事施工計画書				※5		10 アルカリシリカ反応試験書				○
	11 -15	2 型枠支保工設置届（機械等設置届）					19	<13. 型枠工事>	PROCESS	施工関係資料	型枠	
		3 型枠存置期間管理表						1 型枠工事施工計画書				※5
		4 型枠使用数量報告書						2 型枠支保工設置届				○
	11 -16						20	3 型枠存置期間管理表				○

ページ	新						旧					
13	11 -13	<11-13. 金属工事>	PROCESS	施工関係資料	金属		2 受入検査結果報告書					○
		1 金属工事施工計画書				※5	3 各種出荷証明書・検査証明書・納品書					×
		2 あと施工アンカー技術者一覧表				※1		PROCESS	施工関係資料	金属		
		3 あと施工アンカーカタログ										
		4 あと施工アンカー引抜き耐力・打音試験結果報告書										
		5 皮膜厚さ検査結果報告書										
		6 受入検査結果報告書										
		7 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<11-14. 左官工事>	PROCESS	施工関係資料	左官							
		1 左官工事施工計画書				※5						
		2 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<11-15. 建具工事>	PROCESS	施工関係資料	建具							
		1 建具工事施工計画書				※5						
		2 製作図										
		3 受入検査結果報告書										
		4 工場製作社内検査報告書・出荷証明書				出荷証明書は×						
		<11-16. 塗装工事>	PROCESS	施工関係資料	塗装							
		1 塗装工事施工計画書				※5						
		2 塗料別数量調書										
		3 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<11-17. 内装工事>	PROCESS	施工関係資料	内装							
		1 内装工事施工計画書				※5						
		2 内装材料別数量調書										
		3 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<11-18. ユニット工事>	PROCESS	施工関係資料	ユニット							
		1 ユニット工事施工計画書				※5						
		2 製作図										
		3 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<11-19. 排水工事>	PROCESS	施工関係資料	排水							
		1 排水工事施工計画書				※5						
		2 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<11-20. 舗装工事>	PROCESS	施工関係資料	舗装							
		1 舗装工事施工計画書				※5						
		2 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
	20 -26	<20. 金属工事>	PROCESS	施工関係資料	金属							
		1 金属工事施工計画書				※5						
		2 あと施工アンカー技術者一覧表				※1						
		3 引抜き耐力試験結果報告書										
		4 皮膜厚さ検査結果報告書										
		5 溶融亜鉛メッキ付着量検査結果報告書										
		6 受入検査結果報告書										
		7 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<21. 左官工事>	PROCESS	施工関係資料	左官							
		1 左官工事施工計画書				※5						
		2 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<22. 建具工事>	PROCESS	施工関係資料	建具							
		1 建具工事施工計画書				※5						
		2 アルミ製建具施工計画書										
		3 鋼製建具施工計画書										
		4 木製建具施工計画書										
		5 受入検査結果報告書										
		6 工場製作社内検査報告書										
		<23. 塗装工事>	PROCESS	施工関係資料	塗装							
		1 塗装工事施工計画書				※5						
		2 塗料別施工要領書・カタログ										
		3 塗料別数量調書										
		4 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<24. 内装工事>	PROCESS	施工関係資料	内装							
		1 内装工事施工計画書				※5						
		2 工種別施工要領書・カタログ										
		3 内装材料別数量調書										
		4 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<25. ユニット工事>	PROCESS	施工関係資料	ユニット							
		1 ユニット工事施工計画書				※5						
		2 工種別施工要領書・カタログ										
		3 各種出荷証明書・検査証明書・納品書										
		<26. 舗装工事>	PROCESS	施工関係資料	舗装							
		1 舗装工事施工計画書				※5						
		2 工種別施工要領書・カタログ										

ページ	新						旧					
14	11 -21	<11-21. 植栽工事>	PROCESS	施工関係資料	植栽		3 各種出荷証明書・検査証明書・納品書					×
		1 植栽工事施工計画書				※5 ○	<27. 排水工事>	PROCESS	施工関係資料	排水		
		2 各種出荷証明書・検査証明書・納品書				×	27 1 排水工事施工計画書				※5 ○	
		3 枯木補償書				○	2 工種別施工要領書・カタログ					○
	12	<12. 電気設備工事、機械設備工事、昇降機工事>	PROCESS	施工関係資料	電気、衛生、空調、昇降機		3 各種出荷証明書・検査証明書・納品書					×
		1 設備工事（工種別）施工計画書				※5 ○	<28. 植栽工事>	PROCESS	施工関係資料	植栽		
		2 機器製作図（承諾図）、機器完成図				×	1 植栽工事施工計画書				※5 ○	
		3 耐震計算書（承諾図）				○	2 工種別施工要領書・カタログ					○
		4 機器性能成績書				○	3 各種出荷証明書・検査証明書・納品書					×
		5 設備工事 施工に関する試験成績書				○	4 枯木補償書					○
	13	<13. 工事引継関係書類（永年保存するもの）>	MAINT	保全に関する資料	引継		<29. 電気設備工事>	PROCESS	施工関係資料	電気		
		1 工事引継関係書類目録、工事関係書類目録				×	1 施工計画書				※5 ○	
		2 引渡書				×	2 工種別施工要領書					○
		3 建物引継調書				×	29 3 各種計算書					○
		4 確認書				×	4 機器性能試験成績書					○
		5 引渡し物品リスト				×	5 施工に関する試験成績書					○
		6 各室別鍵内訳書				×	6 官公庁手続き書類	MAINT	引継き資料	官公庁	※4 ○	
		7 機器付属品・予備品リスト				×	7 機器完成図					×
		8 保守点検・保全連絡先一覧表				×	<30. 衛生設備工事>	PROCESS	施工関係資料	衛生		
		9 メーカーリスト				×	1 施工計画書				※5 ○	
		10 内外部仕上げ表				×	2 工種別施工要領書					○
		11 発生材返納書				×	30 3 各種計算書					○
	13	12 官公庁手続き書類	MAINT	保全に関する資料	官公庁	※4 ○	4 機器性能試験成績書					○
		13 完成図	DRAWING	完成図		※2 <15.図面関係データ参照>	5 施工に関する試験成績書					○
		14 施工図	DRAWING・OTHERS	その他資料	施工図	※3 <15.図面関係データ参照>	6 官公庁手続き書類	MAINT	引継き資料	官公庁	※4 ○	
		15 施工計画書（総合・工種別共）				×	7 機器完成図					×
		16 保守・保全に関する資料				×	<31. 空調設備工事>	PROCESS	施工関係資料	空調		
		17 取扱説明書				×	1 施工計画書				※5 ○	
		18 保証書				×	2 工種別施工要領書					○
		19 施工体系図				×	31 3 各種計算書					○
		20 機器完成図				×	4 機器性能試験成績書					○
		21 機器性能試験成績書				×	5 施工に関する試験成績書					○
		22 施工に関する試験成績書				×	6 官公庁手続き書類	MAINT	引継き資料	官公庁	※4 ○	
		23 完成写真	別CD			<14.写真データ参照>	7 機器完成図					×
	32	<32. 昇降機設備工事>	PROCESS	施工関係資料	昇降機		<32. 昇降機設備工事>	PROCESS	施工関係資料	昇降機		
		1 施工計画書				※5 ○	1 施工計画書				※5 ○	
		2 工種別施工要領書				○	2 工種別施工要領書					○
		3 各種計算書				○	3 各種計算書					○

ページ

15

新

		<14. 写真データ>							
14	1	着工前写真	別CD	写真データは、写真CDに格納してください。 「7 工事写真」参照					○
	2	工事（施工中）写真	別CD						○
	3	完成写真	別CD						○
	4	検査写真							×
		<15. 図面関係データ>							
15	1	完成図データ SXF（SFC）・PDF形式等	DRAWINGF	完成図			※2		○
	2	施工図データ PDF形式	DRAWINGF・OTHERS	その他資料	施工図		※3		○
電子納品要否の凡例		○：電子納品の対象とします。 ×：電子納品は不要とします。							

旧

4	機器性能試験成績書							○
5	施工に関する試験成績書							○
6	官公庁手続き書類	MAINT	引継ぎ資料	官公庁		※4		○
7	機器完成図							×
<33. 各種検査記録等>		INSPECT	検査記録	検査				
33	1	中間技術検査実施通知書（写）						×
	2	中間技術検査結果指摘調書						×
	3	出来形検査申請書						×
	4	出来形監理事務所検査調書						×
	5	出来形検査結果通知書						×
	6	消防中間検査調書						○
	7	工事完成届						×
	8	工事用材料検査申請書						×
	9	完成・社内検査調書						○
	10	完成・監理事務所検査調書						○
	11	完成・消防検査調書						○
	12	完成・基準法検査調書						○
	13	完成・県下検査調書						○
	14	室内空気中化学物質測定結果報告書						○
<34. 引継関係書類>		MAINT	引継ぎ資料	引継				
34	1	引渡書						×
	2	建物引継調書						×
	3	確認書						×
	4	引渡し物品リスト						×
	5	各室別鍵内訳書						×
	6	機器付属品・予備品リスト						×
	7	保守点検・保全連絡先一覧表						×
	8	メーカーリスト						×
	9	内外部仕上げ表						×
	10	発生材返納書						×
	11	官公庁手続き書類（建築）	MAINT	引継ぎ資料	官公庁		※4	○
	12	施工計画書（総合・工種別共）						×
	13	保守・保全に関する資料						×
	14	取扱い説明書						×
	15	保証書						×
	16	施工体系図の写し						×
	17	機器完成図						×
	18	機器性能試験成績書						×
	19	施工に関する試験成績書						×
	20	工事引継関係書類目録						×
	21	工事関係書類目録						×

ページ

旧 16

新

旧

		<35. 写真データ>					
35	1	着工前写真	別 C D	写真データは、写真 CD に格納してください。 「7 工事写真」参照			○
	2	工事（施工中）写真	別 C D				○
	3	完成写真	別 C D				○
	4	検査写真					×
		<36. 図面関係データ>					
36	1	完成図データ SXF（SFC）・PDF 形式等	DRAWINGF			※2	○
	2	施工図データ PDF 形式	DRAWINGF・OTHRS	その他の資料	施工図	※3	○

電子納品要否の凡例

○：電子納品の対象とします。
×：電子納品は不要とします。

ページ

新

旧

新 18

旧 20

Ⅱ 【作成と納品編】

2 電子納品の流れと記載箇所

電子納品の流れと本ガイドラインの記載箇所を次に示します。

段階	発注者	受注者	保管管理システム登録機関	ガイドラインの記載箇所		
				節番号	タイトル	ページ
準備	設計図書の準備			3	発注時の準備	19
契約	契約					
工事着手		保管管理システムへ 事前登録申請・登録料振込み		8	保管管理	40～42
	保管管理システム 事前登録書受領・確認					
	電子納品事前協議		4 9	事前協議 協議チェックシート	19 43	
工事中		電子成果品作成の準備		5.1	電子成果品の作成の流れと作成支援ソフト	19～21
		工事管理ファイルの作成		5.2	工事管理ファイル	21～25
		完成図の作成、整理		5.3	完成図	26～28
		工事資料の作成、整理		5.4	工事関係資料データ	28～30
		写真の撮影、整理		7	工事写真	38～39
		電子成果品のチェック		5.6.1 8.5	電子成果品のチェック チェック用ソフトの提供	32 40
		電子媒体の作成		5.6.2～ 5.6.5	電子媒体	32～34
	検査前協議		6 9	工事検査 協議チェックシート	38 43	
工事完了	電子成果品のチェック		5.7	電子成果品の確認における留意点	35	
	電子成果品（正）の提出		5.8 5.9	電子媒体の枚数と納品先 電子媒体納品書	35～37	
	完成検査		6	工事検査	38	
		保管管理システム 登録申請、電子成果品（副）の送付	8	保管管理	40～42	
		電子成果品の登録可否確認				
保管管理システム 登録完了書受領・確認						
維持管理	電子成果品（正）保管	保管管理システム運用				

Ⅱ 【作成と納品編】

2 電子納品の流れと記載箇所

電子納品の流れと本ガイドラインの記載箇所を次に示します。

段階	発注者	受注者	保管管理システム登録機関	ガイドラインの記載箇所		
				節番号	タイトル	ページ
準備	設計図書の準備			3	発注時の準備	21
契約	契約					
工事着手		保管管理システムへ 事前登録申請・登録料振込み		8	保管管理	42～44
	保管管理システム 事前登録書受領・確認					
	電子納品事前協議		4 9	事前協議 協議チェックシート	21 45	
工事中		電子成果品作成の準備		5.1	電子成果品の作成の流れと作成支援ソフト	21～23
		工事管理ファイルの作成		5.2	工事管理ファイル	23～27
		完成図の作成、整理		5.3	完成図	28～30
		工事資料の作成、整理		5.4	工事関係資料データ	30～33
		写真の撮影、整理		7	工事写真	40～41
		電子成果品のチェック		5.6.1 8.5	電子成果品のチェック チェック用ソフトの提供	34 42
		電子媒体の作成		5.6.2～ 5.6.5	電子媒体	34～36
	検査前協議		6 9	工事検査 協議チェックシート	40 45	
工事完了	電子成果品のチェック		5.7	電子成果品の確認における留意点	37	
	電子成果品（正）の提出		5.8 5.9	電子媒体の枚数と納品先 電子媒体納品書	37～39	
	完成検査		6	工事検査	40	
		保管管理システム 登録申請、電子成果品（副）の送付	8	保管管理	42～44	
		電子成果品の登録可否確認				
保管管理システム 登録完了書受領・確認						
維持管理	電子成果品（正）保管	保管管理システム運用				

